
    

\\SRV01\Documenti\Dsga\alan\CONVENZIONI-BANDI\PNRR\DIVARI DM19\PROCEDURE\rup\DETERMINA DI ASSEGNAZIONE UFFICIO DI RUP DIVARI.docx  

 
ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE 

 “P. ANTONIBON”  
 Via Saturno, 4 36055 NOVE (VI)  
 Tel. 0424/829217 - C.F. 91018400241 - cod. mecc. VIIC82200X  

e-mail: viic82200x@istruzione.it pec: viic82200x@pec.istruzione.it 
sito web: www.comprensivodinove.edu.it  

         
 
OGGETTO: RISORSE DEL PIANO “SCUOLA 4.0” DI CUI ALLA MISSIONE 4 – ISTRUZIONE E RICERCA 

– COMPONENTE 1 – POTENZIAMENTO DELL’OFFERTA DEI SERVIZI DI ISTRUZIONE: 
DAGLI ASILI NIDO ALLE UNIVERSITÀ – INVESTIMENTO 1.4: INTERVENTO 
STRAORDINARIO FINALIZZATO ALLA RIDUZIONE DEI DIVARI TERRITORIALI NELLE 
SCUOLE SECONDARIE DI PRIMO E DI SECONDO GRADO E ALLA LOTTA ALLA 
DISPERSIONE SCOLASTICA (D.M. 2 FEBBRAIO 2024, N. 19) 
TITOLO DEL PROGETTO “DIV@RI9” 
CODICE PROGETTO: M4C1I1.4-2024-1322-P-50910 CUP: G54D21000570006 
DETERMINA DI ASSEGNAZIONE UFFICIO DI RUP 
 

LA DIRIGENTE SCOLASTICA 
 
VISTO  il DPR n. 275/1999 concernente norme in materia di autonomia delle istituzioni scolastiche; 
VISTO  il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante “Norme generali sull’ordinamento del lavoro  

alle dipendenze della Amministrazioni Pubbliche” e ss.mm.ii.; 
VISTO  il Decreto Interministeriale n. 129/2018, “Regolamento concernente le Istruzioni generali sulla 

gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche"; 
VISTO   Il Decreto Legge n.59 del 06 Maggio 2021, convertito, con modificazioni, dalla legge n.101 del  

1° Luglio 2021 recante “Misure urgenti relative al Fondo complementare al Piano di ripresa e 
resilienza e altre misure urgenti per gli investimenti” 

VISTO il Decreto Legge 6 Novembre 2021, n.152, convertito con modificazioni, dalla legge 29  
Dicembre 2021, n.233 recante “Disposizioni urgenti per l’attuazione del Piano Nazionale di ripresa 
e resilienza (PNRR) e per la prevenzione delle infiltrazioni mafiose” e, in particolare, l’articolo 24, 
relativo alla progettazione di scuole innovative; 

VISTO il Piano Nazionale di ripresa e resilienza (PNRR) approvato con decisione del Consiglio ECOFIN  
del 13 Luglio 2021 e notificata all’Italia dal Segretariato generale del Consiglio con nota LT161/21 
del 14 Luglio 2021; 

VISTA nello specifico la PIANO NAZIONALE DI RIPRESA E RESILIENZA MISSIONE 4: ISTRUZIONE E RICERCA 
Componente 1 – potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione – 1.4: Intervento straordinario 
finalizzato alla riduzione dei divari territoriali nelle scuole secondarie di primo e di secondo grado 
e alla lotta alla dispersione scolastica  

VISTO il decreto del Ministro dell’istruzione e del merito 2 febbraio 2024, n. 19, recante “Riparto delle 
risorse per la riduzione dei divari territoriali e il contrasto alla dispersione scolastica, in attuazione 
della Missione 4 con il quale è stato assegnato a questo Istituto un finanziamento di € 72.143,30  
per la realizzazione degli Interventi; 

VISTA la nota del Ministero dell’Istruzione e del merito n. 58542 del 17/04/2024, con la quale sono  

V
IIC

82200X
 - A

450D
D

F
 - R

E
G

IS
T

R
O

 P
R

O
T

O
C

O
LLO

 - 0004103 - 04/11/2024 - IV
.5 - U

V
IIC

82200X
 - A

450D
D

F
 - A

LB
O

 P
R

E
T

O
R

IO
 - 0000136 - 04/11/2024 - A

1 – A
F

F
. G

E
N

. - U

Firmato digitalmente da NATASCIA FURLAN

mailto:viic82200x@istruzione.it
mailto:viic82200x@pec.istruzione.it
http://www.comprensivodinove.edu.it/


    

\\SRV01\Documenti\Dsga\alan\CONVENZIONI-BANDI\PNRR\DIVARI DM19\PROCEDURE\rup\DETERMINA DI ASSEGNAZIONE UFFICIO DI RUP DIVARI.docx  

state diramate le Istruzioni Operative relative all’investimento Interventi di tutoraggio e 
formazione per la riduzione dei divari negli apprendimenti e il contrasto alla dispersione scolastica 
(D.M. 2 febbraio 2024, n. 19); 

VISTE le delibere degli OO.CC. relative all’adozione dei progetti PNRR ed integrazione PTOF (Collegio dei 
docenti e Consiglio di Istituto); 

VISTO il progetto “Div@ri9” presentato in data 03/10/2024 attraverso la piattaforma FUTURA; 
PRESO ATTO che in data 31/10/2024 è stato rilasciato in piattaforma l’accordo di concessione  

firmato dal Direttore Generale e coordinatore dell’Unità di missione per il PNRR; 
VISTO il Programma Annuale 2024 regolarmente approvato dal Consiglio di Istituto; 
VISTO il provvedimento di assunzione a bilancio n.° 4100 del 04/11/2024; 
VISTO l’articolo 34 del Regolamento (UE) 2021/241 che dispone la necessità di garantire adeguata  

visibilità ai risultati degli investimenti finanziati dall’Unione Europee 
VISTO  il D. Lgs. n. 36/2023 relativamente al ruolo e alle funzioni del RUP - responsabile unico del  

procedimento negli appalti, nelle concessioni e nelle forniture; 
 

DETERMINA 
 

- di assumere l’ufficio di Responsabile Unico del progetto ai sensi dell’art. 15 del Dlgs. 36/2023 per il 
progetto PNRR – Missione 4 – Istruzione e Ricerca – Componente 1 – Potenziamento dell’offerta 
dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università – Investimento 1.4: Intervento straordinario 
finalizzato alla riduzione dei divari territoriali nelle scuole secondarie di primo e di secondo grado e 
alla lotta alla dispersione scolastica 

- Interventi di tutoraggio e formazione per la riduzione dei divari negli apprendimenti e il  
contrasto alla dispersione scolastica (D.M. 2 febbraio 2024, n. 19 
Codice Progetto: M4C1I1.4-2024-1322-P-50910 CUP: G54D21000570006 

 
- che l’incarico decorre dalla data del presente atto fino al termine delle operazioni del progetto, ivi 

incluse la rendicontazione ed eventuali controlli; 
 
- che i compiti da svolgere sono quelli stabiliti dalle circolari ministeriali richiamate in premessa e 

sono assunti a titolo non oneroso. 
 

DICHIARA INOLTRE  
 

che non esistono conflitti di interesse con qualsivoglia area di sviluppo del progetto stesso e che non sono 
in essere situazioni di incompatibilità. 
 
 
 IL RESPONSABILE UNICO DI PROGETTO 
  LA DIRIGENTE SCOLASTICA 
                       Prof.ssa Natascia Furlan 
 
 (firmato digitalmente) 
 
 

 
Albo 
Atti 
 

V
IIC

82200X
 - A

450D
D

F
 - R

E
G

IS
T

R
O

 P
R

O
T

O
C

O
LLO

 - 0004103 - 04/11/2024 - IV
.5 - U

V
IIC

82200X
 - A

450D
D

F
 - A

LB
O

 P
R

E
T

O
R

IO
 - 0000136 - 04/11/2024 - A

1 – A
F

F
. G

E
N

. - U

Firmato digitalmente da NATASCIA FURLAN


		2024-11-06T21:37:44+0100
	NATASCIA FURLAN




